
NAUČNÉ STEZKYNAUČNÉ STEZKY

OBORA HOLEDNÁOBORA HOLEDNÁ
Mezi sídlišti Jundrov, Kohoutovice a Bystrc se nachází jedinečná přírodní 
lokalita obora Holedná. Tato obora je svým umístěním uprostřed velkého 
města naprosto výjimečná, protože zejména děti z města nemají tolik 
příležitostí vidět na vlastní oči život divoké zvěře. Součástí areálu je 
i malá obůrka s divočáky a několik jezírek. Nejzajímavějšími lokalitami 
prochází značená naučná stezka, která vás seznámí s množstvím 
přírodních zajímavostí obory a jejího okolí. Odpočinkové altány, 

posezení a jednoduché prolézačky vám poslouží k relaxaci při odpolední 
procházce. Hlavní vstup do Obory je od zastávky Stará dálnice, kde je 
také prostorné parkoviště. Od vstupu vedou dvě trasy – kratší zpevněná 
cesta vede směrem k Bystrci, která i s odbočkou k jezírkům zabere asi 
hodinu a hodí se i pro výlety s kočárkem. Delší trasa, méně rušná, vám 
zabere necelé dvě hodiny, vede ke Kohoutovickému sídlišti a končí nad 
Libušiným Údolím. 

název stezky Obora Holedná

kat. území (převážná část stezky) Kohoutovice

zřizovatel Lesy města Brna, spol. s r.o.

délka trasy 6,5 km

čas potřebný k projití 2 hod. 30 min.

typ stezky vhodné pro pěší, část pro kolo

jak se dopravit/najít stezku začátek u zastávky autobusu č. 50, 52, Stará dálnice

Studie Mapování naučných stezek – Sdružení pro ekologickou výchovu a ochranu přírody Rezekvítek
Panely Obora Holedná: Urbania, s.r.o.


